solebat die qua rex Henricus fuit vivus et niortuus cum omnibus Appcn-

diciis suis ct Boscum de chatelega cum [tenentibus ibidem pro] .xx. soli-

dis et terram de Banhunta pro .xl. solidis et si quid defuerit ad .c.

libratas perficicndas pcrficiam ei in loco competent! in Essexa [...Her]t-

fordescrira aut in cantebriggscira tali tenore quod si [reddijdero Comiti

Theobaldo totam teiTam quam [ipse habuit] in An[glia]...x)redictis...

antequam de predictis terris dissais[iatur...] heredibus Willelmi pour'

de Loud' dabo similiter ei escambium ad valens antequam dissaisiatur

de ilia que fuit peurelli et illud cs[cambium crit] de terra que remanebit

illi hcreditabilitcr. f^t preter hoc do et concedo ei et heredibus suis de

me et heredibus meis tenendum feodum [et scrviciujm .xx. militum ct

infra servicium istorum .xx. militum do ei feodum et servicium terro

quam Hasculfus de tania tenuit in anglia die qua fuit [vivus et] moi-tuus

quam tenet (Jraelengus et mater sua pro tanto servicii quantum de feodo

illo debent et totum superplus istorum .xx. militum ei pcrficiam in [prc-

dic]tis tribus comitatibus. Et servicium istorum .xx. militum faciet

mihi separatim preter aliud servicium alterius feodi sui. Et prctei-ea

concedo [ei quod omnia] castella sua que habet stent et ei remanent [et

sint] inforcia[ta] ad voluutatem suam et ut ille et omnes homines sui

teneant terras [et res] suas omnes de quocunque teneant sicut tenuerunt

die qua ipse homo mens efFectus est salvo servitio dominorum et ut ipse

et omnes homines sui [sint quieti] de omnibus debitis que debuerunt

regi Henrico aut regi Stephano et nt ipse et omnes homines sui per

totam Angliam sint quieti de Wastis fores[tariorum]...essartis que facte

sunt in feudo ipsius Gaufredi usque ad [diem qua] homo mens devenit

et ut a die illo in ante omnia ilia ess[arta...] comitatus quantum perti-

nuerunt...Meldonam et Niweport que ei do...quantum [pertiuuit ad

tertium] dcnarium de placitis Vicecomitatus unde eum feci Com item et

nt tencat omnia excidimenta mca que mihi exciderint [in com]itatu

Essexe reddendo inde firmam rectam quamdiu erunt in Dominio meo et

ut sit Capitalis Justicia in Esscxa hereditabiliter mea [et heredum] meo-

ruhi de placitis et forifactis que pertinvierint ad Coronam meam ita quod
non mittam aliam Justiciam super eum in Comitatu illo nisi [quod ali-]

quando mittam aliquem de paribus suis qui audiat cum illo quod placita

mea juste tractentur etut ipse et omnes homines sui sint [quieti versus]

me ef versus heredes meos de omni forifacto et onini malivolentia prete-

rita ante diem quo mens homo devenit. Et ei firrniter concedo et...

quod bene et in pace et libere et sine placito hac tencat hei'cditabiliter

sicut hffi^c carta confirmat omnia tenementa sua [...in terris] et tenatu-

ris et in feodis et tirmis et Castellis et libertatibus et in omnibus Cou-

ventionibus inter nos factis ...tre mee melius et quietius et libcrius tenet

ad modum Comitis in omnibus rebus ita quod ipse vol aliquis hominum
suorum non p[onantur in] placitum de aliquo forifacto quod fecissent f

antequam homo mens factus esset nee pro aliquo forifacto quod facturus

sit in am... placitum de feodo vcl Castello vel terra vel tenura quam ei

concesserim f quamdiu se defendere potucrit de scelcre sivc.ad Corpus

meuni pcrtinente per se aut per ununi militcm si quis coram vcnerit...

qui eum appcUare inde voluerit. [Testibus Henrico Episcopo Wintonie]

et Alexandre Episcopo Lincolnie et Roberto Episcopo Herefordie et

Nigello Episcopo Elyensi [et Bernardo Episcopo de Sancto David et

Baldewino Comitc Dcvonie] Comite Willelmo de Moiou ct Brieu tilio
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Comitis [et Milone de Glocestria et Roberto Arundel et Roberto Mallet

et Radulfo de London et Radulfo Paynel] et Walkelino maminot et

Roberto filio Regis et Roberto filio Martini [et Roberto filio Hildebrandi].

[Ajjud Westmonasterium.]" (Cottonian Charter, xvi, 27.)

This most important charter, one of the earliest, if not

the earliest, example of the text of a deed creating a peer-

age, does not appear to have ever been published. I can

not find the text in any printed book or MS. Fortunately

Sir William Dugdale inspected this charter before it had
been injured in the disastrous Cottonian fire, which destroyed

so many invaluable evidences of British history. In his

account of the Mandevilles, Earls of Essex [Bai^onage, vol. i,

p. 202), he says, that " this is the most antient creation-

charter which hath ever been known, vide Selden's Titles of
Honour, p. 647," and he gives an English rendering of the

greater portion of the Latin text, which has enabled me to

conjecture several emendations and restorations in the

above transcript. This throws such available light upon
the missing portions of the charter that I need make no
apology for its insertion here :

" And besides this, by another charter dated at Westminster, she

constituted him Earl of Essex, to hold to himself and his heirs ; and to